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Kronofogdemyndigheten (Kronofogden) tillstyrker förslagen i 

promemorian.  

Kronofogden delar bedömningen att regelverket i bötesverkställighetslagen 

och den anslutande förordningen bör göras tillämpligt även i fråga om 

sådant självständigt förverkande som innefattar betalningsskyldighet. De 

föreslagna författningsändringarna framstår som ändamålsenliga.  

Kronofogden delar även bedömningen att Polismyndigheten bör anförtros 

uppgiften att ombesörja utbetalningar till målsäganden i de fall rätten har 

fastställt att denna har rätt till betalning ur de medel som staten får in till 

följd av förverkandebeslutet samt att det inte är ändamålsenligt att bygga 

parallella system för sådana utbetalningar. En ordning där Kronofogden ska 

betala influtna medel direkt till målsäganden, dvs. annan än part, skulle vara 

en främmande uppgift för myndigheten och inte fungera med befintliga 

verksamhetssystem och det automatiserade betalningsflödet. Därtill skulle 

en rad rättsliga frågor, såsom målsägandens roll och status i 

utsökningsmålet, behöva utredas och klarläggas.   

Som anförs i promemorian krävs det fungerande rutiner mellan 

Kronofogden och Polismyndigheten för att den senare myndigheten på bästa 

sätt ska kunna fullgöra den kommande uppgiften att betala ut pengar till 

målsäganden i vissa fall.  

I nuläget ansöker Polismyndigheten om indrivning genom s.k. 

filansökningar, dvs. digitala ansökningar som hanteras maskinellt. 

Indrivningen sker i allmänt mål vilket bl.a. betyder att Kronofogden tar över 

borgenärsrollen och företräder staten i utsökningsmålet. Förverkanden som 
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avser betalningsskyldighet handläggs i ett särskilt medelsslag (MS 68).1  

När medel flyter in i ett utsökningsmål där Polismyndigheten är sökande 

redovisar Kronofogden dessa mot statsbudgeten. Polismyndigheten får i 

dagsläget alltså inte någon information om när medel flyter in till staten och 

i vilket utsökningsmål medlen har flutit in. För att Polismyndigheten ska 

kunna betala ut pengar till målsäganden skulle detta behöva ändras.  

Kronofogden ser följande lösning som en framkomlig väg. Det aktuella 

medelsslaget (MS 68) ändras så att influtna medel i stället betalas ut till 

Polismyndigheten och att Polismyndigheten i samband med detta får 

information om vilken fordring som betalningen avser. För det fall det är 

fråga om ett förverkande där rätten fastställt målsägandens rätt till betalning 

kan målsäganden därefter kontaktas och erhålla betalning. Från 

Polismyndighetens sida torde hanteringen närmast bli att jämföra med den 

hantering som kommer krävas då den dömde betalar frivilligt till 

Polismyndigheten under uppbördsförfarandet. Ska pengarna inte betalas till 

målsäganden får Polismyndigheten föra dem till statsbudgeten på samma 

sätt som görs i dag.  

En sådan ändring kan ske snabbt och utan större kostnad eller arbetsinsats 

från Kronofogdens sida. Handläggningen hos Kronofogden kommer i övrigt 

att fungera precis som i dag. Enligt 20 § indrivningsförordningen beslutar 

Kronofogden, efter samråd med sökanden, hur influtna medel i allmänna 

mål ska betalas ut, om inte medlen ska föras direkt till statsbudgeten. Den 

nu berörda lösningen kräver alltså inte författningsändringar eller 

föreskriftsarbete, i vart fall inte från Kronofogdens synvinkel. Andra 

fordringstyper än värdeförverkanden som Polismyndigheten hanterar, t.ex. 

böter, påverkas inte.  

Kronofogden avser att inleda dialog med Polismyndigheten om hur frågan 

ska lösas och därvid närmare presentera den ovan berörda lösningen.  

Det här beslutet har fattats av rikskronofogde Fredrik Rosengren. 

Verksjurist Johan Alnebo har föredragit ärendet. I den slutliga 

handläggningen har även biträdande rikskronofogde Cecilia Hegethorn 

Mogensen, rättschef Ulrika Lindén, verksamhetsdirektör verkställighet Mats 

Bengtsson, verksamhetsdirektör krav och betalning Tomas Höglund, 

verksamhetsstödsdirektör Marie Olausson, kommunikationsdirektör Pernilla 

                                                 

 

1 Medelsslag är Kronofogdens systematik för uppdelning av de olika typer av fordringar 

som handläggs som allmänna mål. För varje medelsslag finns en uppsättning regler om t.ex. 

redovisning av influtna medel, preskriptionstid eller ränta.  
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Gyllner, hr-direktör Maria Johansson, utvecklingsdirektör Daniel Jonsson och 

it-direktör Annika Steffner deltagit.  

Beslutet har godkänts digitalt och saknar därför underskrift. 

 

 


